

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie: „Modernizacja boiska do piłki nożnej przy ul. Strzeleckiej” ogłoszonego w dniu 27 lipca 2011 r. (numer ogłoszenia 217824-2011).

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późniejszymi zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, przesyła się wszystkim wykonawcom, którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej zamawiającego. Treść i forma pytania jest niezmienną w stosunku do przesłanej przez Wykonawcę.

1. Treść pytania:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę – w przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum firm – na dokonanie płatności za wykonanie zamówienia na podstawie faktur, na dwa odrębne rachunki: lidera i partnera konsorcjum?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie płatności na dwa odrębne rachunki w przypadku realizacji zamówienia przez konsorcjum firm. Wszelka korespondencja w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie będzie prowadzona z ustanowionym, zgodnie z ust. 6 pkt. 6.8 SIWZ Pełnomocnikiem.

2. Treść pytania:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu realizacji zadania na miesiące wiosenne 2012 roku w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy – niesprzyjające warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót. Ze względu na konieczność stosowania klejów oraz suchego piasku montaż trawy możliwy jest wyłącznie w odpowiednich warunkach pogodowych. Montaż nawierzchni w temperaturze poniżej 10°C może spowodować uszkodzenie nawierzchni. Chcąc wykonać zamówienie zgodnie z wytycznymi producenta komponentów, jak również mając na uwadze okres gwarancji na wykonaną nawierzchnię prosimy o uwzględnienie poniższego pytania.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje określony w ust. 5 pkt. 5.2 SIWZ termin wykonania przedmiotu zamówienia wraz ze wszystkimi robotami towarzyszącymi, to jest 29 lutego 2012 r. W związku z powyższym nie przewiduje się możliwości przesunięcia terminu realizacji na miesiące wiosenne 2012 r.

3. Treść pytania:

„Zamawiający w Projekcie budowlanym opisuje parametry trawy syntetycznej: długość włókna 6cm, gęstość włókien powyżej 100000/m², przepuszczalność wody 3600 l/h na 1m². Prosimy o potwierdzenie, że są to obowiązujące wymagania i że wypełnienie trawy ma być zgodne z badaniami specjalistycznego laboratorium.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał, w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy pzp zmiany SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia dotyczącego nawierzchni z trawy syntetycznej. Podrozdział „Nawierzchnia boiska” w rozdziale 01 „Opis techniczny” Projektu budowlanego otrzymał następujące brzmienie:

„Projektuje się nawierzchnię z trawy syntetycznej o następujących parametrach:

- wysokość włókna – min. 60 mm (wartość nominalna bez uwzględnienia tolerancji pomiaru);
- gęstość pęczków - min. 8.400/m² (wartość nominalna bez uwzględnienia tolerancji pomiaru);
- dtex min. 12.000
- gęstość włókien min. 100.000/m²;
- trawa syntetyczna zasypywana piaskiem kwarcowym i granulatem gumowym bez dodatkowych mat elastycznych.

Na trawę producent powinien udzielić minimum 5-cio letniej gwarancji. W celu potwierdzenia, że oferowana nawierzchnia odpowiada wymaganiom należy dostarczyć:

- Certyfikat FIFA (1Star lub 2 Star) dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchni, lub wyniki badań laboratoryjnych potwierdzające zgodność parametrów oferowanego systemu nawierzchni z wymogami FIFA;
- Certyfikat lub deklarację zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008 lub aprobatę techniczną ITB lub rekomendację techniczną ITB lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni (np. Labsport, ISA-Sport lub Sport Labs Ltd.);
- Potwierdzoną przez producenta kartę techniczną oferowanej nawierzchni;
- Atest Higieniczny PZH oferowanej nawierzchni;

Autoryzację producenta oferowanej „trawy syntetycznej” wystawioną dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię.”

Stosowne ogłoszenie ukazało się w dniu 4.08.2011 r.

4. Treść pytania:

„W związku z opublikowaniem informacji o przetargu na „Modernizację boiska do piłki nożnej przy ul. Strzeleckiej zwracamy się do Państwa z prośbą o doprecyzowanie wymagań dotyczących nawierzchni piłkarskiej.

Obecna specyfikacja przedstawia tylko 3 parametry dotyczące sztucznej trawy, tzn.:

1/ wysokość włókna tj. 60 mm

2/ gęstość – 100.000/m²

3/ wodopuszczalność – 3.600 l/h/m²

Uprzejmie zwracamy uwagę, że żaden z powyższych nie należy do grupy parametrów, które mają największy wpływ na jakość syntetycznej trawy.

Do tych ostatnich natomiast zalicza się:

1/ grubość włókna – wpływ na położenie (kładzenie) się włókna lub jego kruszenie;

2/ strukturę włókna – obecność rdzenia wzmacniającego, który zapewnia większość zdolność do prostowania się włókna (tzw. Wskaźnik pamięci włókna)

3/ dtex – jest to waga 10.000 m² włókna użytego do produkcji danej nawierzchni

4/ wagę włókna netto/m² – informuje ile włókna rzeczywiście znajduje się na 1m² trawy (im więcej, tym lepiej)

Dotychczasowy opis wskazuje na produkt o bardzo miernej jakości, bo tylko taki zostanie zaoferowany jeżeli jedynym kryterium wyboru jest cena.

Także żądane dokumenty, takie jak certyfikat FIFA2* dla obiektu wykonanego w innym mieście/kraju, etc. Nie zapewni dobrej jakości wykonanego boiska u Zamawiającego. Takim gwarantem jest certyfikacja boiska, które będzie wykonane w ramach rzeczzonego przetargu.

W związku z powyższym bardzo prosimy o ponowną analizę wymagań i ewentualne doprecyzowanie swoich wymagań względem nawierzchni.”

Odpowiedź: patrz pkt. 3.

5. Treść pytania:

„Zamawiający w przedmiarze poz. 26 opisuje zamontowanie bramek do piłki ręcznej, natomiast przedmiotem zamówienia jest wykonanie boiska piłkarskiego. Prosimy o wyjaśnienie i dokładniejszy opis bramek, które mają być zamontowane na boisku piłkarskim.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany opisu poz. 26 Przedmiaru (Załącznik Nr 9 do SIWZ) w następujący sposób: „Zakup i ustawienie w gotowych otworach bramek do piłki nożnej z rur aluminiowych”. Zgodnie z STWiOR bramki, podobnie jak i pozostałe materiały, należy zakupić w pierwszym gatunku oraz powinny one posiadać świadectwo jakości, certyfikat kraju pochodzenia i odpowiadać wymogom odpowiednich norm.

6. Treść pytania:

„Czy Zamawiający uzna za wystarczające referencje potwierdzające realizację 10 Orlików, w których skład wchodzi boiska do piłki nożnej o naw. Z trawy syntetycznej o pow. 1 860 m²?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymaganie określone w ust. 7 pkt. 7.2 lit. a) ppkt. 1, to jest wymaga referencji na dwa boiska sportowe o wymiarach minimum 90 x 50m (lub o powierzchni równoważnej) z trawy syntetycznej każde. Powierzchnia równoważna to min. 4.500 m² dla każdego boiska.

7. Treść pytania:

„W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania proszę o wskazanie wartości WIBOR1M lub dnia z którego należy uwzględnić wartość referencyjną.

Obecnie zapisy uniemożliwiają uzyskanie porównywalnych ofert. Zamawiający oceniać będzie pieniężną wartość wykupu wierzytelności. Jeżeli każdy z wykonawców będzie miał możliwość przyjęcia dowolnej stawki WIBOR1M, to oferta wykonawcy z niższą marżą a WIBOR1M z dnia o wyższym nominale, może okazać się droższa w zakresie wykupu wierzytelności. Realnie będzie to oferta tańsza, gdyż stopa referencyjna będzie zmienna i zostanie przyjęta w dacie spłaty.

W związku z powyższym proszę o wskazanie bazowej stawki referencyjnej WIBOR1M np. 4,60%.”

Odpowiedź:

W ust. 13 pkt. 13.3 lit. b) SIWZ Zamawiający podał, że dla zapewnienia porównywalności ofert do obliczeń ceny należy przyjąć jednakową dla wszystkich ofert wysokość stawki WIBOR1M z dnia opublikowania ogłoszenia o przedmiotowym postępowaniu, opublikowaną w dzienniku Rzeczypospolita.

8. Treść pytania:

„[nazwa firmy] zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 19.08.2011 r. w związku z procedurami bankowymi w celu uzyskania finansowania inwestycji.”

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do powyższej prośby. Termin składania ofert został przedłużony do dnia 19.08.2011 r. Stosowne ogłoszenie ukazało się w dniu 4.08.2011 r.

Barlinek, dn. 4.08.2011 r.

Z up. BURMISTRZA

mg inż. Amelia Pakosz
Zastępca Burmistrza